УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИУРАЛЬСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от « » апреля 2023 г. № 3<№

О внесении изменений в План контроля за деятельностью муниципальных
учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации

Приуральского района на 2023 год

В связи с производственной необходимостью, приказываю: ,

1. План контроля за деятельностью муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению образования Администрации Приуральского района на 2023
год изложить в новой редакции согласно Приложению 1.

2. Электронную копию приказа и обновленный план разместить на официальном
сайте Управления образования Администрации Приуральского района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем
начальника С.В. Маликовой. _

Начальник О.Ю. Лобкова

Приложение № 1 к Приказу Управления образования
Администрации Приуральского района ~
от "ЛЬ " 2023 г.

План контроля за деятельностью муниципальных образовательных учреждений
подведомственных Управлению образования Администрации Приуральского района

на 2023 год.

№
п/п Наименование контрольного мероприятия Объект проверки Форма проверки Сроки проведения

проверки Исполнитель

1 Проверка полноты и достоверности отчетов о выполнении
муниципального задания

МОУ Школа с Аксарка, МОУ Школа с. Белоярск, МОУ Школа с. Катравож, МОУ
Школа с. Харсаим, МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск, МДОУ "Брусничка",

МДОУ "Радуга", МДОУ "Солнышко", МУ ДО ЦДТ
Камеральная Январь-февраль

контрольно
ревизионный отдел

2 Соответствие выхода порций перспективному меню МОУ Школа с. Аксарка выездная Март контрольно
ревизионный отдел

3 Проверки целевого использования средств бюджета в части
приобретения, наличия и использования основных средств МОУ Школа с. Белоярск выездная Февраль - март

контрольно
ревизионный отдел

4 Проверка полноты и достоверности отчетов о выполнении
муниципального задания

МОУ Начальная Школа с. Зеленый Яр, МОУ Школа с. Аксарка, МОУ Школа с.
Белоярск, МОУ Школа с. Катравож, МОУ Школа с. Харсаим, МОУ Начальная

школа п. Горнокнязевск, МДОУ "Брусничка", МДОУ "Солнышко", МУ ДО ЦДТ
Камеральная Апрель

контрольно
ревизионный отдел

5
Соблюдение локальных нормативных актов обеспечения

мягким и жестким инвентарем обучающихся из числа
коренных малочисленных народов Севера

МОУ Школа с. Белоярск выездная Май
контрольно

ревизионный отдел

6 Анализ использования средств субсидийгпа иные цели МОУ Школа с. Харсаим выездная Май-июнь
контрольно

ревизионный отдел

7 Проверка полноты и достоверности отчетов о выполнении
муниципального задания

МОУ Начальная Школа с. Зеленый Яр, МОУ Школа с. Аксарка, МОУ Школа с.
Белоярск, МОУ Школа с. Катравож, МОУ Школа с. Харсаим, МОУ Начальная

школа п. Горнокнязевск, МДОУ "Брусничка", МДОУ "Солнышко", МУ ДО ЦДТ
Камеральная Июль

контрольно
ревизионный отдел

8 Анализ использования средств субсидий на иные цели МОУ Начальная Школа с. Зеленый Яр Камеральная Август
контрольно

ревизионный отдел

9 Анализ начисления заработной платы МОУ Начальная Школа с. Зеленый Яр Камеральная Сентябрь
контрольно

ревизионный отдел

10 Проверка полноты и достоверности отчетов о выполнении
муниципального задания

МОУ Начальная Школа с Зеленый Яр, МОУ Школа с. Аксарка, МОУ Школа с.
Белоярск, МОУ Школа с. Катравож, МОУ Школа с. Харсаим, МОУ Начальная

школа п. Горнокнязевск, МДОУ "Брусничка", МДОУ "Солнышко", МУ ДО ЦДТ
Камеральная Октябрь

контрольно-
ревизионный отдел

11 Соблюдение и ведение бюджетной сметы МОУ На*ч1ль71ая Школа п. Щучье выездная . • Ноябрь-декабрь
контрольно

ревизионный отдел

12 Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной
деятельности МДОУ "Сил пышки" ВЫСЗДНОМ /дскаирь

контрольно-
ревизионный отдел